

Handläggare
Venemalm Sofia

Datum
2015-03-25

Diarienummer
SCN-2015-0092

Socialnämnden

Ansökan om föreningsbidrag från MVU, Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

att bevilja MVU, Mottagningen mot våld i nära relationer verksamhetsbidrag med 250 tkr, år 2015, samt

att bidraget finansieras ur nämndens riktade medel för kvinnofrid.

Ärendet

Mottagningen mot våld i nära relationer har varit verksam sedan 1996, då i form av en arbetsgrupp för en mottagning för män i Uppsala. Syftet med arbetsgruppen var att etablera en plattform för män som hade problem och då särskilt i relation till kvinnor. År 2001 bildades Mansmottagningen mot våld i Uppsala, MVU, en ideell förening som kom att utgöra den organisatoriska grunden för verksamheten. Det dåvarande arbetet bestod av gruppbehandling, bedömning och behandling av enskilda ärenden, ett utökat samarbete med socialsekreterare, kriminalvården/frivården, familjerådgivningen, polisen med flera. Sedan år 2002 bedrivs en regelrätt mottagning i föreningens egna lokaler. År 2012 fattade föreningen beslut om att ändra namn till MVU, Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala. Detta gjordes utifrån bakgrunden att alla oavsett kön ska kunna söka råd, stöd och behandling på mottagningen.

MVU arbetar utifrån en välbeprövad modell med att behandla våldsutövare. Tanken är att i ett tidigt skede bryta våldsrelationer genom att exempelvis tillgodose behovet av samtal, dels på frivillig basis, och dels genom direkta insatser via avtal med socialtjänsten. Primärt riktar sig MVU till personer som utövar våld eller har ett aggressivt beteende i sina nära relationer. I det arbetet ingår också att beakta konsekvenserna för de som utsätts för våldet. Det innebär att MVU:s insatser också inkluderar hjälp och stöd till anhöriga. Barns behov och situation beaktas särskilt. Inom ramen för modellen fungerar föreningen som en kunskapsorganisation som ständigt anpassar sitt arbete och sina metoder utifrån nyvunnen erfarenhet och forskning

inom området. Vidare erbjuder de kompetensutveckling till externa intressenter och organisationer som inom sitt arbetsfält arbetar mot våld i nära relationer.

Bedömningen är att MVU bedriver ett professionellt och välbeprövat arbete avseende våldsutövare och deras anhöriga. De är genom sin långa erfarenhet av att arbeta med våldsutövare att betrakta som ett komplement till kommunen. Genom sitt arbets- och förhållningssätt når de en målgrupp som offentliga verksamheter har svårt att nå. Med den erfarenhet föreningen besitter underlättas kontakten och mötet med våldsutövare där också möjligheten till att frivilligt söka sig till mottagningen skapar förtroende och trygghet.

Utifrån förd dialog med MVU föreslår förvaltningen att föreningen tilldelas ett verksamhetsbidrag med 250 tkr. Syftet är ge MVU ett stöd att utveckla den verksamhetsdel som riktar sig till män som söker sig till mottagningen på egen hand.

Direktör
Jan Holmlund

Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala – MVU

Kungsängsvägen 31, b.v., 753 20 UPPSALA

tel 018-13 46 00

info@mvu.nu

www.mvu.nu

Uppsala Kommun
Socialnämnden

2015 -01- 02

Dnr: *SCN-2015-0098*
Handl:

2014-11-27

Kommunalrådet Ilona Szatmari Waldau

Uppsala kommun

753 75 Uppsala

MVU finner det glädjande att kommunen inkluderar våldsutövare i satsningen på kvinnofrid i det resurscentrum som nu planeras. Detta är utmärkta planer men dessvärre är det ännu oklart när de kan komma att realiseras. Uppsala har en sedan många år en etablerad och välfungerande verksamhet för våldsutövare, som erbjuder professionella insatser, vilket enligt all forskning är nödvändigt för att uppnå förändring för denna grupp. Tyvärr kan inte ett flertal frivilligt sökande tas emot då vårt problem är finansieringen av verksamheten.

Avsaknaden av resurser medför att MVU endast har möjlighet att erbjuda ett första samtal, ingen blir avvisad. Fortsatta insatser som krävs därefter kan ges efter avtal med Socialtjänsten. Dessa ärenden är ännu inte särskilt omfattande och innehåller en hel del byråkrati och ofta en mycket komplex problematik.

Det första samtalet är ingången till en helhetsinsats enligt vår väl genomarbetade verksamhetsmodell. Att komma in tidigt i en våldsrelation innan den har utvecklats till kontroll, dominans, skrämsel och hot som övergår i annat våld när kontrollen inte räcker, har i de flesta fall en tydlig preventiv effekt. Våldsspiralen stoppas och en positiv förändring för alla parter (våldsutövare, offer och barn) kan påbörjas. Ett första samtal måste följas av MVU-modellens utprovade komponenter för att uppnå varaktig effekt.

Behovet av MVUs arbete i Uppsala framhålls också genom fortlöpande kontakter med olika intressenter som möter våldsutövare och ser möjligheterna till hjälp: Frivården, Familjerådgivningen Trappan, Polisen, Vården osv. De kan dessvärre inte finansiera insatserna. Av de som söker sig till MVU frivilligt är det ca 60% som inte önskar kontakta Socialtjänsten och därmed bli registrerad och handlagd av en myndighet i en svår situation som redan innehåller mycket skuld och skam.

Den aktuella ekonomiska situationen för MVU är sådan att goda intentioner och oklara löften om resurser i framtiden, utöver ett beslutat föreningsbidrag för 2015 på 300 000 kronor, är helt otillräckliga för att få verksamheten att överleva längre än högst sex månader in på 2015. Den ringa volymen av ärenden från Socialtjänsten där många är tunga och svåra tillsammans med den osäkra framtiden finansiellt medför att vi även kan stå inför risken att förlora kunniga och erfarna terapeuter.

Med ett tillskott av 500 000 kr för år 2015 skulle verksamheten kunna säkras under den tid som en mer permanent och hållbar överenskommelse med kommunen hinner utarbetas;

både vad gäller tillgänglighet för de som söker frivilligt och för ett smidigt samarbete med det kommande resurscentrum.

Styrelsen för Mottagningen mot våld i nära relationer vädjar nu efter alla år av oklarhet om en överenskommelse som tillgodoser en fortsatt verksamhet för MVU under 2015 och därefter en gemensam partnerskapslösning i god samverkan.

Styrelsen för Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU)

Mona Eliasson

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mona Eliasson', with a long horizontal flourish extending to the right.

Ordförande